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Tychy, dnia 15.05.2020 r.

TZUK.271.6.2020

»Wykonawcy”

ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIA DO TRESCI SIWZ

Szanowni Panstwo,

w zwiazku z ogfoszonym postepowaniem na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zamowien Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 tj.), w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
»Utrzymanie zieleni niskiej w pasach drogowych na terenie miasta Tychy” informujemy, iz do
Zamawiajacego wplynety zapytania o wyjasnienie tresci Specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

Tresé zapytan oraz stanowisko Zamawiajacego jest nastepujace:

Pytanie nr 1:

Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zaméwienia dokonuje podzialu miasta na dwa rejony wzdtuz osi Alei
Bielskiej, jednak nie dokonuje podziatu w zakresie drég krajowych. Czy taki podziaf jest obowigzujgcy?

Odpowiedz:
Tak

Pytanie nr 2

Zamawiajgcy zobowigzat Wykonawce do spefnienia wszystkich wymogow zwigzanych z praca w pasie
drogowym, jednak nie przewiduje czasu na przygotowanie i zatwierdzenie projektu organizacji ruchy.
Projekt taki moze by¢ zatwierdzony dopiero po podpisaniu umowy, a to $rednio wydfuza czas na
przystgpienie do prac Srednio o 14-21 dni. Czy Zamawiajgcy przewidziat dodatkowy bufor czasu od
momentu podpisania umowy do czasu moZzliwosci realizacji zaméwienia? | jak wymogi formalne majg
sie do zapiséw opisu przedmiotu zamdéwienia, gdzie Zamawiajgcy ,Wymaga sie od Wykonawcy
gotowosci do rozpoczecia prac od dnia podpisania umowy.”, nawet bez zatwierdzonego planu koszen.

Odpowiedz:

Zgodnie z dziatem Il pkt | ppkt 4 opisu przedmiotu zaméwienia - zatgcznik nr 2 do SIWZ, Wykonawca
ma 10 dni roboczych na przediozenie planu koszen, w ktérym moze uwzgledni¢ czas na uzyskanie
projektu organizacji ruchu.

Pytanie nr 3

Jednym z kryteribw oceny ofert jest czas na zrealizowanie koszenia w dzielnicach obrzeznych. Jakie
konsekwencje Zamawiajgcy przewidziat za niedopetnienie tych terminéw i czy sg one wspétmierne do
wagi ceny tego kryterium?



Odpowiedz:

W zataczniku nr 5 do SIWZ (wzor umowy) w § 11 ust. 1 sg wskazane kary za uchybienia zwigzane
z realizacjg, w tym za niedochowanie terminu koszen.

Pytanie nr 4

Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zamowienia w pkt | ppkt 5 zawart zapis ,Zakres rzeczowy prac
rozliczanych powykonawczo (nie dotyczy prac wykonywanych na podstawie planu koszen) realizowane
bedzie w oparciu o zlecenia” Czy Zamawiajgcy w zwigzku z tym zapisem przewidziat rozliczenie
ryczaftowe za czynnosci koszenia?

Odpowiedz:
Nie

Pytanie nr 5

Zamawiajgcy przewidziat w opisie przedmiotu zaméwienia w pkt Il ppkt |. 14 obowigzek wykaszania
odrostow korzeniowych. Jakim sprzetem powinno odbywac sie wykaszania odrostéw korzeniowych
i czy pracownik dokonujgcy tych czynno$ci powinien posiadaé uprawnienia do pracy w drzewostanie?
W jakiej pozycji kosztorysowej powinien zosta¢ uwzgledniony fakt pracy w drzewostanie?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zawart nastepujacy zapis w dziale | pkt 7 opisu przedmiotu zamoéwienia - zatgcznik nr 2
do SIWZ, tj.: ,Wszystkie prace nalezy wykona¢ zgodnie ze sztuka ogrodniczag, ustawg o ochronie
przyrody, ustawg o ochronie roslin, prawem ochrony $rodowiska, ustawa o drogach publicznych,
zgodnie z obowigzujgcymi normami, zapewniajgc uzyskanie nalezytego efektu estetycznego.”

Dziat Il rozdziat | pkt 14 opisu przedmiotu zamowienia - zatgcznik nr 2 do SIWZ dotyczy prac zwigzanych
z koszeniem. Zamawiajgcy proponuje aby prace uwzgledni¢é w pozycji kosztorysowej zwigzanej
z koszeniem, jednak Wykonawca sam moze wybra¢ pozycje z kosztorysu, w ktérej uwzgledni koszty
tych prac.

Pytanie nr 6

Zamawiajgcy przewidziat w opisie przedmiotu zaméwienia w pkt Il ppkt |. 15 obowigzek wykaszania
przerostéw oraz chwastéw z cafej powierzchni chodnika. Jakie sg obmiary przyleglych chodnikéw?
W ktérej pozycji kosztorysowej powinna zosta¢ zawarta ta czynnosc?

Odpowiedz:

Dziat Il rozdziat | ppkt 15 opisu przedmiotu zaméwienia - zatgcznik nr 2 do SIWZ dotyczy prac
zwigzanych z koszeniem. Zamawiajgcy proponuje aby prace uwzgledni¢ w pozycji kosztorysowej
zwigzanej z koszeniem, jednak Wykonawca sam moze wybra¢ pozycje z kosztorysu, w ktorej uwzgledni
koszty tych prac.

Pytanie nr 7

Zamawiajgcy przewidziaf w opisie przedmiotu zamowienia w pkt Il ppkt |. 20 obowigzek poprawiania
palikéw przy drzewach oraz uzupetniania tasmy. Jakie sa ilosci palikéw do poprawy i w jakiej pozycji
kosztorysowej wskazane prace powinny zostac¢ ujete?

Odpowiedz:

Zgodnie z dziatem | pkt 4 opisu przedmiotu zamdwienia - zatgcznik nr 2 do SIWZ ,Wykonawca
zobowigzany jest do zapoznania sie z terenem objetym realizacjg umowy, jego aktualnym stanem,



warunkami technicznymi wraz ze stanem zagospodarowania terendw zieleni objetych zakresem umowy
w lokalizacjach wskazanych w wykazie terendw — okre$lonym w zat. nr 3a do SIWZ dla Rejonu |
i zat. nr 3b do SIWZ dla Rejonu I1.”

Pytanie nr 8

Zamawiajgcy w wykazie terenéw do koszenia zawart rondo przy al. Niepodlegfosci. Jaka jest dokfadna
lokalizacja tego ronda?

Odpowiedz:
Rondo zlokalizowane jest przy Strazy Pozarne;j.

Pytanie nr 9

Zamawiajgcy w wykazie terendw zawart pozycje ,wysepki”, jakich terenéw ta lokalizacja dotyczy?

Odpowiedz:

Wysepki zlokalizowane sg wokot rond. Wskazana pozycja w zat. nr 3 do SIWZ - wykaz terenow Rejonu
Ii 1l dotyczy wszystkich tych wysepek na danym Rejonie.

Pytanie nr 10

We wzorze umowy w paragrafie 3 pkt 1 Zamawiajgcy wskazuje na mozliwos¢ ograniczenia zlecania
prac do 30% w zwigzku ograniczonym wzrostem traw, zawiera jednoczesnie zapis ,oprocz koszenia
trawnikow w pasach drogowych drég publicznych”. Natomiast w pkt 2 tego samego paragrafu
Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do ograniczenia o 30% w zakresie powierzchni lub wartosci kazdef
pozycji. Czy nalezy przez to rozumieé, Zze Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo obnizania cen
Jednostkowych?

Zwracam sie réwniez z zapytaniem jakie trawniki zostaly przeznaczone jako trawniki ekspansywne, czy
sg to pefne cigqgi ulic, czy czesciowe koszenie? Czy te obmiary zostaty uwzglednione w kosztorysie
ofertowym?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zastrzega sobie zwiekszenie lub zmniejszenie o 30 % kazdej pozycji w kosztorysie,
a w przypadku terenow na ktérych wykonywane sg prace zwigzane z koszeniem Zamawiajgcy moze
zrezygnowa¢ o 30% wartosci kazdej pozycji koszenia albo 30% powierzchni przeznaczonej do
koszenia.

Zamawiajgcy nie moze wskazac trawnikéw, ktore przeznaczone sg jako trawniki ekspansywne,
poniewaz obecnie nie wyznaczyt szczegotowo takich terenow.

Informujemy, iz stanowisko Zamawiajacego zostato rozestane do wszystkich Wykonawcéw, ktérym

przekazano SIWZ oraz udostepniono je na stronie internetowej Zamawiajgcego www.tzuk.tychy.pl

Z powazaniem,

PYREKTOR

Tyskiego Zaktadu 1 Komyghalnye

Sporzadzita: Paula Matajny






